Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 284/2017

Manifesta aplauso a Sra. Neusa Alves
Silva, por sua atuação como mulher,
mãe, empresaria e por sua solidariedade
para com a população barbarense.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores

CONSIDERANDO que Neusa Alves Silva, divorciada, mãe de três

Filhos, Ana Carolina, Neto e Gustavo e que nasceu em 26/04/1952 na
cidade de Santa Bárbara D´Oeste, fez o Ginásio Vocacional em
Americana e se formou em Biologia, pela Faculdade Barão de Mauá em
Ribeirão Preto, onde exerceu por pouco tempo nessa profissão.
Neusinha é atualmente moradora na cidade vizinha Americana, porém
nunca deixa de declarar seu amor pela cidade onde nasceu e onde
mantém seus negócios, na área de varejo – o Centro Comercial Pinguim
e as lojas Anaguné e a Canto da Onça.

CONSIDERANDO que Neusinha - como é carinhosamente
conhecida em seu circulo de amizade e por seus familiares - é
considerada um exemplo de mulher por todos que a conhecem, é uma
pessoa muito solidária, e há quase 30 anos vem promovendo eventos
em caráter beneficente, através de seus comércios acima citados, com
arrecadação em prol das entidades assistenciais de nossa querida
Santa Bárbara D’Oeste.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do

Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA
MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO
PAULO, aplaude a Sra. Neusa Alves Silva por sua atuação como
mulher, mãe, empresaria e por sua solidariedade para com a população
barbarense.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 27 de Março  de 2.017.

Cláudio Peressim
                                                      -Vereador-